02-699 Warszawa, ul. Ktobucka 23 A POLSKIE CENTRUM

AKREDYTACSH)

Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdarsku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26
e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

wydanie 1 z dnia 27 kwietnia 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 139/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
DACH/PODLOGA 038
EPS-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-S(2)-P(10)-BS1 25-C8(10)80-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warminsko-Mazurski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gladysz, Gtéowny
Specjalista ds. badar wyrobow budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1.

2.
3.

10.

11.
12,

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: EURO DACH BMC Sp. z o.o. spotka komandytowa,
Bratian, ul. Olsztyriska 28A, 13-330 Nowe Miasto Lubawskie

Data pobrania prébki: 20 lutego 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: bez numeru
Data dostarczenia prébki: 14 kwietnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: ,PO STYR’ s.c. Piotr Chrescionko, Wojciech Gutkowski, Starorypin
Rzgdowy 29 B, 87-500 Rypin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 13.01.17
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano probke w oryginalnym opakowaniu
producenta w ilosci 1 opakowanie - 0,30mq. Probke owinigto tasma przylepnag i
opieczetowano pieczeciami o treéci Wojewédzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Olsztynie i pieczecig datownika 20.02.2017.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 19 opakowan (0,3m?)

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) prébki: 1 opakowanie

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z 2016 poz.
1570).

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz.
2332)

Data przeprowadzenia badania: 19 -25 kwietnia 2017 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar mogy by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badari i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —

procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej pfyty grzejnej i czujnika strumienia

cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 50 mm
— probki do badari klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 19 — 25 kwietnia 2017 r.

nr prébki wspoélczynnik [svrlz:lv&l;)dzema ciepia oprnzzclzmny

1 0,0386 1,31

2 0,0390 1,30

3 0,0388 1,31

4 0,0389 1,33
wartosc srednia 0,0388 1,31
odchylenie standardowe 0,0002 0,01
niepewno$é rozszerzona 0,0011 0,04

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badari przedstawiono wﬂacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolagji ciepinej w budownictwie — Okredlanie zachowania przy zginaniu

(metoda B)

- klimatyzowanie probek: 6h w (23£5) C; warunki badania: 24,8 ‘C /32 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 25 kwietnia 2017 r.

: A ; A : odchylenie niepewnos¢
nr prébki Wmf;erbek wytrmr;?losé wartc;z;as]redma stand:r:owe rozspzerzona
[kPa] [kPa]
1 156,7
2 300x150x50 170,7 167,0 9,1 4,8
3 173,7
Niepewno$¢é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegbtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie —

Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
~ warunki badania: 25,3 'C / 25 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 24 kwietnia 2017 r.

Okreslanie zachowania przy

- > . 1 W - i niepewnosé
nr probki wym{:;:;obek wym;(kg:;iama éraerctizéi: s::r:::;,rl::\l:e rcl;.ls):erz:z:
[kPa] [kPa] [kPa]
1 79,2
2 50x50x50 80,1 79,6 0,5 1.3
3 79,5
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia k = 2,01.
Szczegétowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarnsku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwogciami uzytkowymi

wyrobu budowianego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki—wyrobu
budewlanegoe/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
warto$cé ! - c
badana cecha dekisrowas wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
. wyréb nie spetnia jest niezgodny z
Wé‘;‘iv"éiyz’;"&f; ciepla ADV\S//?&% A+044-5,=0,039 wymagar gdy: deklarowana
P P Ap <A+044-5; wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu
wynik badania
Ro 2125 wyréb nie spelnia jest zgodny z
opér cieplny r?qz_K/W Rmean — 0,44 - S = 1,31 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Riyean — 0,44 - Sy wlasciwoscig
uzytkows
wyréb nie spetnia V.Vgsnt"; b:éi:niza
wytrzymatosé na BS125 167.0 kPa wymagan gdy wynik Jdeklagr’owa)r/]a
zginanie tj. 125 kPa ’ badania jest mnigjszy wiasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
naprezenia $ciskajgce wyrob nie sp e{ma. jest niezgodny z
przy 10% CS(10)80 79,6 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
. tj. 80 kPa ! badania jest mniejszy . .
odksztatceniu niz wartos¢ deklarowana wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi si¢ wylgcznie do badanej prabki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/spFaweZd@fie—sperzadzene—w_pestagi
lokironi .

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Giéwny Specjalista Kierownik Laboratorium

ds. badariwyrobéw budowlanych

Szymon Gladyéz Anna Kulis
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EN 12089

Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code:  139/T/2017/1 Temperature [C]:  24.8
Data Produkcji:  13.01.2017 Relative Humidity: 32 _
Data badania:  25.04.2017 Speed: 10,0 mm/min
Operator: Szymon Gtadysz
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
150,00 50,00 7500 156,7 156,7
150,00 50,00 7500 170,7 170,7
151,00 50,50 7630 178,3 173,7
Average150,33 50,17 7540 168,6 167,0
SD 0,58 0,28 72,5 10,99 9,072
180
144 =
//
/ / P
108 I il . i
~ 1 i
Z
S’
L
v 72,0
36,0
0

Method: EN 12089:2013, (rev. 3)
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4,20
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Pozycja (mm)
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9,80

112

MJ

0{ OZ 92013 (rev. 9)
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Compressive Properties

EN 826
Thermal Insulating products for building applications

Product Code:  139/T/2017 Temperature [C]: 253
Data Produkcji:  13.01.2017 ge'a“‘::”mf'tf fg o
. ontact Speed: ,0 mm/min
Data badania: 24.04.207 Contact Stress: 250 Pa
Operator: Szymon Gtadysz Position Limit (Strain):  N/F
Width Depth Area Thickness Modulus Ultimate Compressive  Relative Compressive  Force at 10% str:
mm mm mm? /Height of Elasticity Force Strength Deformation Stressat10% N
mm kPa N kPa % kPa
50,5 50,0 2530 49,0 2360 21 68,3 4,88 79,208 200,0
50,5 50,0 2530 49,0 2290 220 75,5 7,53 80,132 202,3
50,5 50,0 2530 49,0 2100 219 80,0 10,4 79,451 200,6
Average 2250 217 74,6 7.59 79,597 201,0
SD 135 4,98 5,93 2,74 0,47896 1,209
90,0
//#t-‘
81,0 / %
72’0 ’/
63,0 /
54,0
L)
g //
= 450
N /
7))
O /
— 36,0 !
+ /
27,0 //
18,0
9,00 /
0 2,00 4,00 6,00 8,00 10,0 12,0 14,0 /6‘0 18,0 20,0
Strain (%) /.
Method: EN 826 - Thermal | fon C ive strength, (rev. 10) - P 1 - Output: EN 826 - Thermal ive strength (rev. 11)
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